
00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA 
Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Resolución de 18 de diciembre de 2021, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de 
los bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que 
se tramita con motivo de las obras asociadas a los proyectos que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua de 29 
de julio de 2019 se aprueban técnicamente los proyectos denominados «Anteproyecto de 
la adecuación de la EDAR de Mojácar (Almería)» Clave: A6.304.1326/2011 y «Proyecto de 
adecuación de la agrupación de vertidos de Mojácar (Almería) Clave: A6.304.1326/2111», 
por un presupuesto total base de licitación de 23.442.924,51 € (IVA incluido) y un plazo 
de ejecución total de 24 meses. Asimismo en la citada resolución se autoriza, a efectos 
generales, la realización de cualquier trámite de información pública en relación al citado 
proyectos.

Segundo. Mediante Anuncio de 11 de septiembre de 2019, de la Delegación Territorial 
de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible en Almería, se somete a 
información pública el proyecto citado, siendo publicado en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía número 186, de fecha 26 de septiembre de 2019, en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Almería número 187, de fecha 30 de septiembre de 2019, en el Diario «La 
Voz de Almería» de 16 de septiembre de 2019, así como mediante inserción de edicto en 
el Tablón Municipal de Anuncios de los Ayuntamientos de Mojácar (30.9.2019), Garrucha 
(23.9.2019), Turre (23.9.2019), Los Gallardos (1.10.2019) y Bédar (1.10.2019) sin que 
durante el periodo de exposición fueran presentadas alegaciones.

Tercero. Con fecha 6 de julio de 2020, la Dirección General de Infraestructuras del Agua 
aprueba el expediente de información pública y los proyectos denominados «Anteproyecto 
de la adecuación de la EDAR de Mojácar (Almería)» Clave: A6.304.1326/2011 y «Proyecto 
de adecuación de la agrupación de vertidos de Mojácar (Almería) Clave: A6.304.1326/2111».

Cuarto. Mediante Comunicación Interior de fecha 9 de diciembre de 2021, la 
Dirección General de Infraestructuras del Agua solicita a esta Secretaría General Técnica 
la convocatoria del levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por los citados proyectos.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Con la aprobación definitiva del proyecto, de conformidad con el artículo 
36 de la Ley 17/1999, de 28 de diciembre, por la que se aprueban medidas fiscales y 
administrativas, se entiende implícita la declaración de utilidad pública del fin a que 
hayan de afectarse los bienes y derechos de que se trate, y la necesidad de ocupación 
y adquisición de los mismos al objeto de la expropiación, ocupación temporal o 
imposición de servidumbres. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 
de la Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas de Andalucía, la aprobación de un proyecto 
de infraestructura hidráulica declarado de interés de la Comunidad Autónoma, supone 



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

implícitamente la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.

Segundo. Esta actuación está declarada de interés de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía al incluirse en el Acuerdo de 26 de octubre de 2010, del Consejo de 
Gobierno, por el que se declaran de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía 
las obras hidráulicas destinadas al cumplimiento del objetivo de la calidad de las aguas 
de Andalucía. Se considera por tanto de aplicación el procedimiento expropiatorio de 
urgente ocupación que regulan los artículos 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 
de diciembre de 1954 (en adelante LEF), y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 
de abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa 
(en adelante REF).

Tercero. Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de 
actas previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 4 
del artículo 16 de la Orden de la Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible, de 28 de mayo de 2019, por la que se delegan y atribuyen competencias 
en órganos directivos de la Consejería, modificada por la Orden de la Consejera de 
20 de abril de 2020, corresponde a la Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería 
y Pesca en Almería, tramitar el procedimiento expropiatorio en todas sus fases y en 
concreto, el levantamiento de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e 
indemnizaciones por daños de rápida ocupación, suscripción de actas de determinación 
del justiprecio por mutuo acuerdo y suscripción de actas de ocupación y pago, sin 
perjuicio de que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.3 de la citada orden, 
corresponde a esta Secretaría la determinación del justiprecio tanto en los supuestos 
en que se alcance el mutuo acuerdo con el expropiado como en los casos en los que 
se tramite la correspondiente pieza separada, en ambos casos a propuesta de la citada 
Delegación Territorial.

Cuarto. La presente resolución será expuesta en el tablón de edictos de los 
Ayuntamientos afectados, se publicará en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Almería.

La Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca en Almería tramitará el 
anuncio de la presente resolución en uno de los diarios de mayor difusión de Almería. 

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Ganadería y Pesca en Almería dará 
traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante citación individual, 
de acuerdo con lo previsto en el apartado segundo del artículo 52 de la LEF. Conforme 
establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran en la relación 
y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, hasta el 
momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a la ocupación, 
podrán formular alegaciones por escrito ante la Delegación Territorial de Agricultura, 
Ganadería y Pesca en Almería, domiciliada en la calle Canónigo Molina Alonso, núm. 8, 
de Almería, a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan producido al 
relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación. Durante el período señalado 
estarán a disposición de los interesados los planos parcelarios de la expropiación y la 
relación de los bienes y derechos afectados en las dependencias citadas.



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando Nota Simple Informativa o Certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y Notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 24 de la LEF, se propondrá la adquisición por mutuo acuerdo 
de los bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente 
Acta de adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los 
bienes y derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida 
ocupación, el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e 
intereses pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. 
En caso de que no se suscriba la mencionada Acta de adquisición por mutuo acuerdo, 
se hará entrega a los comparecientes de la correspondiente Hoja de Valoración de los 
depósitos previos e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación 
de los mismos en la Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de 
Andalucía en Almería se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado 
el mismo se procederá a la inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el 
apartado 6 del artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el expediente, 
esta Secretaría General Técnica, a instancias de la Dirección General de Infraestructuras 
del Agua y en ejercicio de las competencias atribuidas en el apartado 3 del artículo 15 de la 
Orden de la Consejera de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible de 28 de 
mayo de 2019, por la que se delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la 
Consejería, modificada por la Orden de la Consejera de 20 de abril de 2020, 

R E S U E L V E 

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras correspondientes a los proyectos denominados «Anteproyecto de la 
adecuación de la EDAR de Mojácar (Almería)» Clave: A6.304.1326/2011 y «Proyecto de 
adecuación de la agrupación de vertidos de Mojácar (Almería) Clave: A6.304.1326/2111», 
que se desarrollarán en los términos municipales de Bédar, Los Gallardos, Turre y Mojácar, 
según el anejo de esta resolución, en el que se incluyen la relación de interesados, bienes 
y derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiarios finales de la expropiación 
los propios Ayuntamientos.

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el Anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias de los Ayuntamientos señalados, el día y a la hora que figuran en la 
misma, al objeto de proceder al levantamiento de actas previas a la urgente ocupación 
de las fincas afectadas por las obras mencionadas, todo ello sin perjuicio de que los 
intervinientes se puedan trasladar posteriormente, si fuese necesario, a la finca que se 
trata de ocupar, según lo dispuesto en el apartado 3 del artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 18 de diciembre de 2021.- La Secretaria General Técnica, P.D. (Orden de 
28.5.2019, BOJA núm. 106, de 5.6, modificada por Orden de 20.4.2020, BOJA núm. 79, 
de 27.4), María Jesús Gómez Rossi.



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 4 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE BÉDAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

1 1-2 5 324 33,84 55,29 55,29 BAFI SIARGAO SLU ****2260* 17/02/22 09:00

4 5 5 319 35,30 104,04 165,07 REYES REYES MANUEL ****0575* 17/02/22 09:30

19 23 7 535 0,00 0,00 211,83 ISABEL ALONSO ALONSO SL ****3231* 17/02/22 10:00

17 21 7 550 0,00 0,00 668,87 CASTAÑO NAVARRO NICOLAS HEREDEROS DE ****7997* 17/02/22 10:30

7 8 7 532 0,00 0,00 31,37
TIM HELMUT ****5677*

17/02/22 11:00
TIM INGRID CACILIE ****6506*

8 9 7 540 10,50 396,28 832,08 REYES REYES MANUEL ****0575* 17/02/22 11:30

10 11 7 595 1,71 21,89 22,52 REYES REYES MANUEL ****0575* 17/02/22 11:50

12 13-14 7 539 1,77 48,18 958,47 REYES REYES ISABEL HEREDEROS DE ****5296* 17/02/22 12:20

13 15 7 463 0,47 55,84 670,68 TORRES GALERA DIEGO HEREDEROS DE ****7617* 17/02/22 12:50

15 17-19 7 537 1,77 249,08 405,67 TORRES GALERA DIEGO HEREDEROS DE ****7617* 17/02/22 13:10

16 20 7 462 1,77 85,94 107,98 RUIZ RAMIREZ ANTONIO ***** 17/02/22 13:40

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE LOS GALLARDOS (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

20 24 10 17 0,00 0,00 1594,89 ISABEL ALONSO ALONSO SL ****3231* 22/02/22 09:15

22 26 34499 1 0,00 0,00 93,69 TIERRA DE LOS GALLARDOS SL ****5572* 22/02/22 09:50

36 40-41 10 193 137,52 362,02 591,93 TIERRA DE LOS GALLARDOS SL ****5572* 22/02/22 10:25

26 30 10 225 1,77 183,02 183,02 ALVAREZ RODRIGUEZ PURIFICACION ****7371* 22/02/22 11:00

27 31 10 3 1,77 229,70 229,70
SALMERON SALMERON VANESA ****2746*

22/02/22 11:35
ROMERA PUGA SERGIO ****8505*

31 35 10 2 2,31 68,09 68,06 SALMERON ALMANSA FRANCISCO ****8412* 22/02/22 12:10

37 42 10 217 0,00 14,53 14,53 GARCIA DIAZ ISABEL HEREDEROS DE ****7168* 22/02/22 12:45

38 43 10 271 0,00 18,56 18,56 MARTINEZ HARO CANDIDO FRANCISCO ****8851* 22/02/22 13:20

49 54 10 167 0,00 0,00 317,65 MARTINEZ HARO CANDIDO FRANCISCO ****8851* 22/02/22 13:55

39 44 10 215 0,00 0,00 186,23 MOLINA GRIMA PEDRO HEREDEROS DE ****8355* 22/02/22 09:15

40 45 10 214 0,00 0,00 73,99 MOLINA GRIMA PEDRO HEREDEROS DE ****8355* 22/02/22 09:50

ANEJO A LA RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA DE LA CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE, 
REFERENTE AL PROCEDIMIENTO EXPROPIATORIO DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DENOMINADO “PROYECTO 
DE ADECUACIÓN DE LA AGRUPACIÓN DE VERTIDOS DE MOJÁCAR (ALMERÍA)”, Clave A6.304.1326/2111  y “ANTEPROYECTO DE LA ADECUACIÓN DE LA EDAR DE 
MOJÁCAR”, Clave A6.304.1326/2011.

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 5 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE LOS GALLARDOS (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

41 46 10 112 0,00 0,00 691,58 ****4706* 22/02/22 10:25

42 47 10 123 0,00 0,00 48,04 GALLARDO SIMON MARIA GABRIELA ****1878* 22/02/22 11:00

43 48 10 121 0,00 0,00 216,94 PEREZ LOPEZ JOSE ***** 22/02/22 11:35

44 49 10 251 0,00 0,00 62,41 MOLINA GRIMA GLORIA HEREDEROS DE ****7129* 22/02/22 12:10

45 50 10 260 0,00 0,00 1437,73 ALARCON MARTINEZ ANTONIO EMILIO ****9452* 22/02/22 12:45

46 51 10 249 0,00 0,00 30,75 ALARCON MARTINEZ ANTONIO EMILIO ****9452* 22/02/22 13:20

112 124 30199 2 2,13 0,00 0,00 EN INVESTIGACION ***** 22/02/22 13:55

50 55 10 164 0,00 0,00 161,33 CASQUET BELMONTE CANDIDO ****3427* 22/02/22 09:15

51 56 10 173 0,00 0,00 122,77 PIÑERO AGUERO JOSE ***** 22/02/22 09:50

52 57 10 174 0,00 0,00 127,33 PIÑERO AGUERO MARIA ***** 22/02/22 10:25

53 58 10 175 0,00 35,69 151,82 PIÑERO AGUERO BRIGIDA ****1118* 22/02/22 11:00

56 61 10 163 0,00 0,00 158,62 PIÑERO AGUERO BRIGIDA ****1118* 22/02/22 11:35

55 60 51452 11 0,00 0,00 170,98 AUTOCARES RODRIGUEZ LOS GALLARDOS SL ****5920* 22/02/22 12:10

57 62 49435 3 0,00 0,00 64,68 AUTOCARES RODRIGUEZ LOS GALLARDOS SL ****5920* 22/02/22 12:45

61 66 8 1 4,60 0,00 0,00 HOSTELERIA MARJOS SL ****3579* 22/02/22 13:20

121 134 6 210 0,00 9,73 9,73 EN INVESTIGACION ***** 22/02/22 13:55

64 69, 72 y 73 8 2 0,00 33,87 820,24 LOPEZ PIÑERO APOLONIA ****4187* 22/02/22 16:00

65 70 8 132 0,00 0,00 1706,73 LOPEZ PIÑERO APOLONIA ****4187* 22/02/22 16:35

68 74-76 bis 8 58 12,37 1084,52 3224,26 ****2046* 22/02/22 17:10

63 68 8 133 0,00 0,00 553,02 MARTINEZ AGUERO BRIJIDA ****7050* 22/02/22 17:45

69 77 8 56 0,00 50,58 135,26 SIMON SILVA MARIA JESUS ****5380* 22/02/22 18:20

72 83-84 8 57 0,00 0,71 617,03 JUANA LA PEDIGUEÑA HR ***** 22/02/22 16:00

78 90 7 398 12,87 0,00 0,00 INDUSTRIAL LAS VIÑAS DE MOLLINA SL ****2491* 22/02/22 16:35

131 148 7 357 0,00 68,14 68,14 INDUSTRIAL LAS VIÑAS DE MOLLINA SL ****2491* 22/02/22 17:10

132 149 7 358 0,00 0,00 87,53 INDUSTRIAL LAS VIÑAS DE MOLLINA SL ****2491* 22/02/22 17:45

47 52 10 168 0,00 0,00 201,61
MARTINEZ FERNANDEZ CARMEN ****5453*

22/02/22 18:20
IBAÑEZ ALONSO PEDRO ANTONIO ****1240*

85 97 4 139 3,09 0,00 0,00 TORRES SIMON PEDRO ****1992* 22/02/22 16:00

93 105 6 58 0,00 1,96 1,96 MARTINEZ MOLINA TORCUATO ****7366* 22/02/22 16:35

95 107 6 48 0,00 57,88 57,88 GALERA FLORES FRANCISCA ****2299* 22/02/22 17:10

97 109 25146 7 0,00 0,00 80,45 GALERA FLORES FRANCISCA ****2299* 22/02/22 17:45

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

BARON CANOVAS FRANCISCO HEREDEROS 
DE

GIMENEZ CERVANTES MARIA DE LOS 
ANGELES 



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 6 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE LOS GALLARDOS (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

70 78-81 8 59 1,77 277,96 586,05 CLEMENTE JODAR EMILIO ****8747* 22/02/22 18:20

83 95 7 160 0,00 16,20 16,29 NAVARRO LOPEZ ANDRES ****9238* 23/02/22 09:15

98 110 25146 16 1,77 0,00 39,51
PADILLA GALERA JUAN FRANCISCO ****0191*

23/02/22 09:50

GALERA ALARCON ISABEL MARIA ****4694*

99 111 25146 14 0,00 0,00 77,41
FLORES ORTEGA EMILIO ****7184*

23/02/22 10:25
FLORES ORTEGA MARTIN ****8700*

100 112 25146 6 0,00 0,00 126,95 BENATOSALET SL ****4116* 23/02/22 11:00

101 113 25146 19 4,00 0,00 437,33 BENATOSALET SL ****4116* 23/02/22 11:35

102 114 25146 4 0,00 0,00 145,57 CRESPO VISIEDO ANTONIA ****4637* 23/02/22 12:10

103 115 25146 3 0,63 0,00 92,56 LA VENTA DE ALFAIX SLU ****0161* 23/02/22 12:45

104 116 25146 18 1,47 0,00 31,53 IMOJACAR, SL ****9548* 23/02/22 13:20

106 118 25146 2 4,00 0,00 370,80 IMOJACAR, SL ****9548* 23/02/22 13:55

105 117 25146 10 0,00 0,00 153,29 ROBERTSON CHARLES ****0114* 23/02/22 09:15

107 119 25146 1 0,00 0,00 87,32 RAMOS ALIAS PASCUALA HEREDEROS DE ****1672* 23/02/22 09:50

109 121 6 153 1,21 27,05 27,05 ASENSIO MOCHALES MIGUEL HEREDEROS DE ****3074* 23/02/22 10:25

111 123 34193 2 0,00 0,00 141,07 SERVICIOS VARIOS Y CONTENEDORES SL ****4196* 23/02/22 11:00

113 125 32222 5 4,00 0,00 298,67 SERVICIOS VARIOS Y CONTENEDORES SL ****4196* 23/02/22 11:35

119 132 6 184 1,50 70,46 70,46 SERVICIOS VARIOS Y CONTENEDORES SL ****4196* 23/02/22 12:10

114 126 32222 4 0,00 0,00 2193,88

GALERA PERAL PEDRO JESUS ****6863*

23/02/22 12:45

OLIVA GOMEZ JOSEFA ****6849*

DIEZ VIVES MARIA DE LOS REYES ****9381*

GONZALEZ VAQUERO SALVADOR ****5374*

GALERA PERAL ROSA MARIA ****0080*

GALERA PERAL JESUS JAIME ****8952*

GALERA PERAL MARIA ENCARNACION ****3154*

HERRERA BARRIO JOAQUIN ****7918*

125 138-141 7 178 50,37 1895,57 4318,19 BAFI SIARGAO SLU ****2260* 23/02/22 13:20

127 143-144 7 78 46,79 352,45 730,59 LOPEZ JODAR RODRIGO HEREDEROS DE ****5201* 23/02/22 13:55

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 7 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE LOS GALLARDOS (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

115 127 32222 3 0,00 0,00 290,80

GARCIA RAMOS ANA MARIA ****4899*

23/02/22 09:15
TORRES SIMON PEDRO HEREDEROS DE ****1992*

TORRES GARCIA PEDRO ****5093*

TORRES GARCIA JOSE ****5094*

117 129 6 22 0,00 412,60 412,60 TORRES GARCIA PEDRO ****5093* 23/02/22 09:50

118 131 6 28 6,04 172,21 172,14 TORRES GARCIA PEDRO ****5093* 23/02/22 10:25

124 137 7 281 0,00 74,86 75,67 TORRES GARCIA PEDRO ****5093* 23/02/22 11:00

116 128 6 26 0,00 836,57 2358,13

GALERA PERAL PEDRO JESUS ****6863*

23/02/22 11:35
GALERA PERAL ROSA MARIA ****0080*

GALERA PERAL JESUS JAIME ****8952*

GALERA PERAL MARIA ENCARNACION ****3154*

129 146 7 80 0,00 86,67 86,67

CERVANTES GUERRERO JUAN DIEGO ****1973*

23/02/22 12:10CERVANTES GUERRERO BARBARA ****4513*

CERVANTES GUERRERO MARIA JOSEFA ****0518*

130 147 7 349 3,53 173,84 173,84

CERVANTES GUERRERO JUAN DIEGO ****1973*

23/02/22 12:45CERVANTES GUERRERO BARBARA ****4513*

CERVANTES GUERRERO MARIA JOSEFA ****0518*

144 161 7 7 26,57 295,52 295,52 GONZALEZ ORTEGA MANUEL ****8255* 23/02/22 13:20

146 163 7 5 157,37 270,25 270,25 GONZALEZ ORTEGA ANTONIO ****7196* 23/02/22 13:55

133 150 7 23 0,00 0,00 399,84 ****6323* 23/02/22 16:00

141 158 7 12 35,99 1024,68 1024,68 ****6323* 23/02/22 16:35

145 162 7 6 0,00 297,46 297,46
****6323*

23/02/22 17:10
CANOVAS MOLINA ANGELA HEREDEROS DE ****8904*

149 166 7 37 0,00 174,83 174,83 HERNANDEZ TORRES ANTONIA ****4598* 23/02/22 17:45

33 37 10 90016 0,00 255,96 255,96 ****7001* 23/02/22 18:20

59 64 8 90002 0,00 13,39 13,39 ****7001* 23/02/22 18:20

134 151 7 20 0,00 0,00 124,63 RODRIGUEZ GARCIA ALONSO HEREDEROS DE ****7211* 23/02/22 16:00

136 153 7 17 0,00 643,04 643,04 RODRIGUEZ GARCIA ALONSO HEREDEROS DE ****7211* 23/02/22 16:35

138 155 7 18 0,00 6,72 6,72 RODRIGUEZ GARCIA ALONSO HEREDEROS DE ****7211* 23/02/22 17:10

135 152 7 19 168,84 1006,20 1006,20 RODRIGUEZ GARCIA LUISA ***** 23/02/22 17:45

87 99 4 474 100,84 137,78 161,85 EN INVESTIGACION ***** 23/02/22 18:20

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

GUERRERO ALARCON JACINTO HEREDEROS 
DE

GUERRERO ALARCON JACINTO HEREDEROS 
DE

GUERRERO ALARCON JACINTO HEREDEROS 
DE

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 
TRANSPORTES Y MEDIO AMBIENTE 
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS 

TRANSPORTES Y MEDIO AMBIENTE 



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 8 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE LOS GALLARDOS (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

139 156 7 14 35,15 530,70 530,70 MARTINEZ IGNACIO HR ***** 23/02/22 16:00

140 157 7 13 34,77 427,27 427,27 MARTINEZ IGNACIO HR ***** 23/02/22 16:35

147 164 7 42 5,06 105,67 105,67
GUERRERO SERRANO GABRIEL ****4046*

23/02/22 17:10
PIÑERO FLORES ANA MARIA ****3305*

143 160 7 11 9,43 292,86 292,86 GONZALEZ ORTEGA HM ***** 23/02/22 17:45

122 135 6 90002 0,00 14,97 14,97 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 23/02/22 18:20

123 136 7 90005 0,00 14,62 14,62 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 23/02/22 18:20

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE BÉDAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

150 167 1 1 3,54 544,38 544,38 SIMON HERNANDEZ JESUS HEREDEROS DE ****6739* 24/02/22 09:15

153 170 2 163 0,00 43,08 43,08 HUSS ELMAR ****6156* 24/02/22 09:50

154 171 2 164 2,00 48,88 48,88 ANA MARIA LA TIA PACA ***** 24/02/22 10:25

155 172 2 181 0,00 26,63 26,63 MARQUEZ CAÑADAS MARIA ANTONIA ****4125* 24/02/22 11:00

157 174 2 187 0,00 106,53 106,53 MARQUEZ CAÑADAS MARIA ANTONIA ****4125* 24/02/22 11:35

158 175 2 188 0,00 51,56 51,56 MARQUEZ CAÑADAS MARIA ANTONIA ****4125* 24/02/22 12:10

159 176 2 189 0,00 195,37 195,37 MARQUEZ CAÑADAS MARIA ANTONIA ****4125* 24/02/22 12:45

156 173 2 182 0,00 76,52 76,52 ****5064* 24/02/22 13:20

160 177 2 190 0,00 54,05 54,05 HATCHER HELEN LINDA ****4602* 24/02/22 13:55

161 178 2 360 0,00 46,28 46,28 ****8911* 24/02/22 09:15

162 179 2 193 0,00 73,19 73,19 FRANCISCO EL LAIRO ***** 24/02/22 09:50

163 180 2 194 0,00 140,64 140,64 GONZALEZ GRIMA JOSE ****5650* 24/02/22 10:25

164 181 2 231 0,00 69,83 69,83 CAPARROS VISIEDO DAMASO JESUS ****9348* 24/02/22 11:00

165 182 2 232 0,00 56,42 56,42 CAPARROS VISIEDO DAMASO JESUS ****9348* 24/02/22 11:35

166 183 2 235 0,00 169,46 169,46

CAPARROS CARRETERO ANTONIO JUAN ****8543*

24/02/22 12:10****1803*

CARRETERO HARO CLARA MARIA ****1587*

168 185 2 253 0,00 100,80 100,80

SANTIAGO CORTES LUIS ****4560*

24/02/22 12:45FERNANDEZ SANTIAGO ISABEL ****7127*

SANTIAGO FERNANDEZ JOSE ****5466*

169 187 2 319 0,00 137,67 137,67 GONZALEZ ORTEGA ANTONIO ***** 24/02/22 13:20

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

SERRANO CAZORLA ISABEL MARIA 
HEREDEROS DE

FLORES CAPARROS FRANCISCO DE ASIS 
HEREDEROS DE

FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA DEL 
CARMEN 



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 9 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE BÉDAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela
Superficie de afección (m²)

Titular NIF
Comparecencia

Servidumbre Día Hora

185 203 3 90006 9,00 12,13 12,13 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 24/02/22 13:55

180 198 2 90015 0,00 13,88 13,88 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 24/02/22 13:55

181 199 3 90006 5,27 356,52 356,52 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 24/02/22 13:55

187 205 3 90005 1,82 82,99 82,99 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 24/02/22 13:55

171 189 2 323 0,00 132,78 164,95 BENITO CARRION JOSE HEREDEROS DE ****6238* 24/02/22 09:15

173 191 2 311 0,00 190,81 190,81 GOMEZ CERVANTES SEBASTIAN ****1585* 24/02/22 09:50

174 192 2 313 0,00 272,52 272,52
ALMANSA OROZCO ANA MARIA ****6452*

24/02/22 10:25
ALMANSA OROZCO MARIA DEL ROSARIO ****8363*

179 197 2 344 0,00 53,05 53,05 SOLER CAZORLA JOSE HEREDEROS DE ****6909* 24/02/22 11:00

175 193 2 2 0,00 129,18 129,18 ZAMORA CANOVAS DOMINGO ***** 24/02/22 11:35

196 3 43 0,00 4,17 283,29 ZAMORA CANOVAS DOMINGO ***** 24/02/22 12:10

176 194 2 4 0,00 40,56 40,56

MARTINEZ SEGURA MARIA ****7179*

24/02/22 12:45

BARAZA MARTINEZ JOSEFA ****9981*

BARAZA MARTINEZ FRANCISCO ****3047*

BARAZA MARTINEZ MARIA CRUZ ****2435*

BARAZA MARTINEZ ISABEL MARIA ****2436*

177 195 2 5 0,00 19,11 19,11 GOMEZ ALIAS ISABEL HEREDEROS DE ****6897* 24/02/22 13:20

201 220 3 89 0,00 26,65 26,65
PEREZ LOPEZ MARIA LUISA ****9036*

24/02/22 13:55
PEREZ LOPEZ SALVADOR JOSE ****3952*

170 188 2 320 4,00 234,15 250,45 FAMILIA DE JOSE BARAZA EL POPA ***** 24/02/22 16:00

178 196 2 6 0,00 1,05 1,05 CAPARROS BARAZA JOSEFA ****7183* 24/02/22 16:35

182 200 3 12 0,11 25,06 25,06 CAPARROS TORRES DIEGO ****9764* 24/02/22 17:10

190 208 3 34 0,00 57,84 57,84
CERVANTES BALASTEGUI ADELINA MARIA ****7111* 24/02/22 17:45

MARTINEZ CERVANTES ADELINA MARIA ****3588* 24/02/22 17:45

192 210-211 3 35 1,42 208,21 418,46 BENITO MORALES JOSE HEREDEROS DE ****1612* 24/02/22 16:00

193 3 48 0,00 15,45 181,88 GONZALEZ JUAN HR ***** 24/02/22 16:35

194 213 3 47 0,00 0,00 122,20 GONZALEZ FERRER ANTONIO HEREDEROS DE ****9755* 24/02/22 17:10

197 216 3 45 0,00 0,00 176,48 GONZALEZ FERRER ANTONIO HEREDEROS DE ****9755* 24/02/22 17:45

195 3 46 0,00 18,25 136,13 GRIMA CERVANTES DAMIAN ARTURO ****1649* 24/02/22 16:00

198 217 3 113 0,00 0,00 160,50 GARCIA CAMPOY JOSE ***** 24/02/22 16:35

199 218 3 86 0,01 21,16 21,16 LOPEZ JODAR MARIA DEL CARMEN ****6486* 24/02/22 17:10

200 219 3 87 0,00 38,19 38,19 GARCIA TORRES MARIA JOSEFA ****0043* 24/02/22 17:45

172 190 2 325 0,00 107,12 110,99 EN INVESTIGACION ***** 24/02/22 18:20

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal

215-215 
bis

212-212 
bis

214-214 
bis



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 10 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE MOJÁCAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela
Superficie de afección (m²)

Titular NIF
Comparecencia

Servidumbre Día Hora

202 221 4 212 0,00 378,50 378,50
LOPEZ JODAR ANTONIA HEREDEROS DE ****1068*

08/03/22 09:15
****5199*

204 223 4 47 0,00 487,80 487,80 LOPEZ JODAR ANTONIA HEREDEROS DE ****1068* 08/03/22 09:50

205 224 4 22 0,00 77,71 77,71 LOPEZ JODAR MARIA DEL CARMEN ****6486* 08/03/22 10:25

206 225 4 21 1,03 109,93 109,93
PEREZ LOPEZ MARIA LUISA ****9036*

08/03/22 11:00
PEREZ LOPEZ SALVADOR JOSE ****3952*

208 227229 4 24 0,00 30,55 30,55 REYES RODRIGUEZ JUANA ***** 08/03/22 11:35

209 230 4 26 0,20 36,84 36,84 REYES GRIMA JOSE ****1271* 08/03/22 12:10

210 231 4 36 0,00 3,12 3,12 SOLER MORALES MARIA DEL CARMEN ****7020* 08/03/22 12:45

211 232-233 4 38 0,00 33,13 33,13 REYES RODRIGUEZ JUANA ***** 08/03/22 13:20

212 234 4 25 0,00 17,02 17,02 PETIT RENE BERNARD HENRI ****8961* 08/03/22 13:55

213 235 4 60 0,00 4,49 129,75
GRIMA REYES JUANITA ****0999*

08/03/22 09:15
GALLARDO PARRA FELIX ****8417*

214 237 4 61 0,00 0,00 4,43 BARBA BAUTISTA ANTONIO ****4197* 08/03/22 09:50

215 238 4 71 0,00 15,60 150,85 LOPEZ MARIE ANTOINETTE Y OTROS ***** 08/03/22 10:25

216 239 4 70 0,00 161,86 583,82 LOPEZ CANO MARTIN ABUNDIO ****9570* 08/03/22 11:00

217 240 4 69 0,00 0,00 114,72 LOPEZ FLORES MARTIN HEREDEROS DE ****7916* 08/03/22 11:35

218 241 4 62 7,26 276,83 904,38 CERVANTES BALASTEGUI JUAN DIEGO ***** 08/03/22 12:10

219 242 4 65 3,49 349,14 826,46 GRIMA CERVANTES DAMIAN ARTURO ****1649* 08/03/22 12:45

220 243 4 72 4,00 229,86 587,99 ODISEA CERVANTES XIII, S.L. ****9498* 08/03/22 13:20

224 249-250 4 84 3,53 388,67 888,50 GRIMA GARCIA MARTIN ****0729* 08/03/22 13:55

221 244 4 73 3,53 295,27 665,63 REYES CUADRADO ROSA ****4586* 08/03/22 09:15

222 245-247 4 76 4,00 683,70 1215,73 REYES CUADRADO MARIA DEL CARMEN ****8902* 08/03/22 09:50

226 252-253 4 112 0,00 65,22 160,33
CERVANTES GIMENEZ JOSE MARIA ****3639*

08/03/22 10:25
RAMOS PONCE JUANA ****6267*

227 254 4 111 4,00 66,77 147,43 FLORES FLORES MARTIN ***** 08/03/22 11:00

228 255 4 109 3,53 328,20 738,72 GONZALEZ RUIZ ANTONIO MARIA ****3139* 08/03/22 11:35

229 256 4 284 4,00 294,35 794,15 CAPARROS MORALES MATEO ****3628* 08/03/22 12:10

230 257 4 110 7,53 475,99 917,55 RUIZ GONZALEZ ANTONIO ***** 08/03/22 12:45

233 260 4 237 1,12 0,56 0,56 DE UNZURRUNZAGA VEGA MANUEL ****6656* 08/03/22 13:20

207 226 4 90017 23,44 4215,27 4300,96 EN INVESTIGACION ***** 08/03/22 13:55

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definItiva

Ocupación 
Temporal

GARCIA ALARCON JACINTO GERMAN 
HEREDEROS DE



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 11 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE MOJÁCAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela
Superficie de afección (m²)

Titular NIF
Comparecencia

Servidumbre Día Hora

235 262 4 93 35,30 80,05 80,05
MORALES HARO FRANCISCO ****8490*

08/03/22 16:00
MORALES HARO ISABEL ENCARNACION ****1650*

241 269 5 18 0,12 50,52 1911,77
MORALES HARO FRANCISCO ****8490*

08/03/22 17:10
MORALES HARO ISABEL ENCARNACION ****1650*

242 270 3 147 0,00 22,60 22,60
MORALES HARO FRANCISCO ****8490*

08/03/22 17:45
MORALES HARO ISABEL ENCARNACION ****1650*

243 271 3 146 0,00 44,59 44,59 MORALES GRIMA MARTIN ***** 08/03/22 18:20

244 272 5 225 0,00 0,00 365,74

GRIMA REYES ANTONIO GUILLERMO ****1217*

08/03/22 16:00
EN INVESTIGACION *****

GRIMA REYES JOSE HEREDEROS DE ****0007*

GRIMA REYES MELCHOR HEREDEROS DE ****1216*

245 273 5 19 0,00 2,98 382,64 REYES GARCIA ANTONIO Y HM ***** 08/03/22 16:35

246 274 5 20 2,20 70,80 497,12 GARCIA RUBIO MIGUEL ****7507* 08/03/22 17:10

248 276 6 340 56,00 41,68 41,68 RIO ABAJO SL ****7401* 08/03/22 17:45

255 282bis 7 288 0,00 6,38 6,38 ****9281* 08/03/22 18:20

258 284 7 171 242,60 154,21 691,46

MORALES SALAS JOSEFA *****

08/03/22 16:00

MORALES PRIETO MELCHOR ****0576*

MORALES SALAS LUISA *****

MORALES SALAS MELCHOR *****

MORALES SALAS DIEGO HEREDEROS DE ****3604*

MORALES SALAS MANUEL HEREDEROS DE ****9636*

MORALES SALAS ISABEL ****0244*

MORALES SALAS MARIA ****0995*

****1070*

261 287 7 173 8,95 0,00 0,00 BELMONTE FLORES ALBERTO ***** 08/03/22 16:30

263 5 116 19,90 954,22 1839,74 CONSTRUCCIONES JEREZ RAMOS SL ****0608* 08/03/22 17:00

265 291 4 188 0,00 0,86 0,86 CONSTRUCCIONES JEREZ RAMOS SL ****0608* 08/03/22 17:30

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definItiva

Ocupación 
Temporal

GARCIA FLORES MIGUEL ANDRES 
HEREDEROS DE

MORALES SALAS BEATRIZ MARIA HEREDEROS 
DE

289, 292, 
293, 294 y 

296



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 12 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE MOJÁCAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela
Superficie de afección (m²)

Titular NIF
Comparecencia

Servidumbre Día Hora

267 297 5 90017 0,00 21,19 21,68 COMUNIDAD REGANTES ***** 09/03/22 09:15

268 298 5 106 1,65 13,81 372,08 FLORES GARCIA FRANCISCO ****8696* 09/03/22 09:50

269 299 5 138 0,00 0,00 188,39 FLORES GARCIA PEDRO HEREDEROS DE ****5266* 09/03/22 10:25

270 300 5 139 0,00 0,00 183,21 HARO RUIZ BLAS ESTEBAN ****6680* 09/03/22 11:00

271 301 5 142 0,00 0,00 227,79 MOLINA CARRILLO PEDRO ***** 09/03/22 11:35

272 302 5 143 0,00 0,00 165,09 GARCIA JODAR ANA HEREDEROS DE ****0407* 09/03/22 12:10

273 303 5 144 0,00 0,00 187,98 REYES CUADRADO ROSA ****4586* 09/03/22 12:45

274 304 5 145 0,00 0,00 97,83 FLORES CERVANTES PEDRO ****6338* 09/03/22 13:20

299 330 5 52 5,30 274,68 622,24 EN INVESTIGACION ***** 09/03/22 13:55

277 307 5 148 0,00 0,00 128,60 GARCIA MORALES MARIA ENCARNACION ****1666* 09/03/22 09:15

278 308 5 149 0,00 0,00 121,05 TORRES HARO ANTONIO MIGUEL ****5675* 09/03/22 09:50

279 309 5 150 0,00 0,00 118,96 GARCIA HARO ROSA MARIA ****1035* 09/03/22 10:25

280 310 5 152 0,00 0,00 146,69 GALLARDO CARRILLO MANUEL ***** 09/03/22 11:00

281 311 5 153 0,00 0,00 179,36

GALLARDO NAJAR ROSA MARIA ****8502*

09/03/22 11:35

GALLARDO ASENSIO JOSE HEREDEROS DE ****0446*

GALLARDO NAJAR GINES JOSE ****8851*

GALLARDO NAJAR PEDRO CLEOFAS ****8772*

GALLARDO NAJAR JOSE LUIS ****9949*

282 312 5 90024 10,60 1556,53 1556,53 COMUNIDAD REGANTES ***** 09/03/22 12:10

283 313 5 65 0,00 0,00 787,28 GONZALEZ RUIZ ISABEL HEREDEROS DE ****4337* 09/03/22 12:45

284 314-315 5 62 11,36 412,09 1661,41 FOOMIN FARZAMNIA ***** 09/03/22 13:20

276 306 5 147 0,00 0,00 129,00 EN INVESTIGACION ***** 09/03/22 13:55

287 318 4 105 1,77 86,11 335,32 GONZALEZ RUIZ ANTONIO MARIA ****3139* 09/03/22 09:15

288 319 4 213 20,77 157,51 193,89 FLORES MORALES ESTEBAN ***** 09/03/22 09:50

290 321 5 64 14,44 36,40 37,31 REYES GRIMA MARIA HEREDEROS DE ****7217* 09/03/22 10:25

291 322 5 61 0,00 42,12 121,30 FOOMIN FARZAMNIA ***** 09/03/22 11:00

293 324 5 58 5,83 53,12 53,33 MONTOYA GONZALEZ JUAN ***** 09/03/22 11:35

294 325 5 40 2,12 318,21 791,55 RUIZ MANZANARES CLEOFAS HEREDEROS DE ****4814* 09/03/22 12:10

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definItiva

Ocupación 
Temporal



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 13 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS – TÉRMINO MUNICIPAL DE MOJÁCAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela
Superficie de afección (m²)

Titular NIF
Comparecencia

Servidumbre Día Hora

295 326 5 38 1,77 60,71 136,57

VENZAL ESPEJO LUISA MARIA *****

09/03/22 12:45VENZAL MORALES MARIA HEREDEROS DE ****2862*

VENZAL ESPEJO PEDRO ****6621*

296 327 5 37 0,00 150,93 317,32 ****5990* 09/03/22 13:20

249 277 6 339 5,15 88,96 88,96 EN INVESTIGACION ***** 09/03/22 13:55

298 329 5 53 0,00 0,00 139,94 FERNANDEZ RUIZ CARLOS ****5958* 09/03/22 16:00

300 331 5 25 1,77 133,77 265,24 MORALES CASTAÑO ISABEL ***** 09/03/22 16:30

301 332 5 43 7,07 882,21 2373,74 MORALES GRIMA MARTIN ***** 09/03/22 17:00

302 333 5 44 0,00 0,00 375,56 GONZALEZ RUIZ ISABEL HEREDEROS DE ****4337* 09/03/22 17:30

275 305 5 146 0,00 0,00 177,66 FLORES BELMONTE ISABEL ***** 09/03/22 18:00

259 285 7 90013 0,00 151,13 151,14 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 09/03/22 18:30

260 286 6 90029 4,53 133,41 133,41 DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA ****0000* 09/03/22 18:30

303 334 5 45 4,03 0,00 239,07
CARRILLO MORALES MARIA DEL CARMEN ****1669*

09/03/22 16:00
CARRILLO MORALES PEDRO ANTONIO ****8114*

304 335-338 5 230 0,00 0,00 835,16 QUESADA PEREZ ANDRES HEREDEROS DE ****3703* 09/03/22 16:30

305 339 3 151 1,77 181,94 181,94 HARO RUIZ JOSE ****9514* 09/03/22 17:00

306 340 3 148 5,30 350,48 350,48 REYES GRIMA MARIA ****5648* 09/03/22 17:30

286 317 5 63 0,00 0,00 86,65 REYES GRIMA MARIA HEREDEROS DE ****7217* 09/03/22 18:00

310 347 5 90026 0,00 12,54 12,54 ***** 09/03/22 18:30

311 348 1 90006 1,83 50,23 50,23 ***** 09/03/22 18:30

313 350 3 90010 0,00 8,92 39,58 ***** 09/03/22 18:30

307 341 3 149 0,00 98,42 98,42 REYES RODRIGUEZ JUANA ***** 09/03/22 16:00

308 342 3 150 5,30 352,41 352,41 REYES CUADRADO JOSE ****1508* 09/03/22 16:35

309 343-346 5 59 0,00 0,00 2351,98 MOLINA MOLINA PEDRO ***** 09/03/22 17:10

312 349 1 78 3,77 49,71 49,71

CAPARROS LOPEZ ANTONIA ****7237*

09/03/22 17:45
LOPEZ EPOUSE FERRANDIZ MATHILDE ****1116*

****1133*

CAPARROS LOPEZ BARTOLOME ****7132*

297 328 5 41 3,53 340,81 652,98 AP JOSE SOLA ***** 09/03/22 18:15

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definItiva

Ocupación 
Temporal

GARCIA GARCIA JOSE MANUEL HEREDEROS 
DE

ESTADO M FOMENTO FERROCARRIL MINAS 
DE BEDAR 

ESTADO M FOMENTO FERROCARRIL MINAS 
DE BEDAR 

ESTADO M FOMENTO FERROCARRIL MINAS 
DE BEDAR 

LOPEZ EPOUSE MARABEUF MARIE 
ANTOINETTE 



00
25

29
25

 Número 249 - Miércoles, 29 de diciembre de 2021
página 20664/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIOR 
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA:
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Hoja 14 de  14       

ORGANISMO:
SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

LINEA ELÉCTRICA EDAR – TÉRMINO MUNICIPAL DE MOJÁCAR (ALMERÍA)

Polígono Parcela

Superficie de afección (m²)

Titular NIF

Comparecencia

Servidumbre Día Hora

2 1-2 4 77 153,77 1.111,64 1.111,64 REYES CUADRADO ROSA ****4586* 10/03/22 09:15

5 6 3 75 0,00 166,99 166,99 REYES CUADRADO ROSA ****4586* 10/03/22 09:50

4 4-5 3 76 0,00 306,99 306,99 REYES CUADRADO MARIA DEL CARMEN ****8902* 10/03/22 10:25

10 11-12 3 202 36,00 1.178,43 1.178,43 HISPAVIMA SL ****7376* 10/03/22 11:00

7 8 4 85 36,00 286,42 286,42 HEREDEROS DE ALARCON CARMONA ANA ****5426* 10/03/22 11:35

11 13-15 3 63 69,69 1.028,42 1.028,42 HEREDEROS DE ALARCON CARMONA ANA ****5426* 10/03/22 12:10

20 24-25 3 93 72,00 1.293,04 1.293,04 HEREDEROS DE ALARCON CARMONA ANA ****5426* 10/03/22 12:45

3 3 3 90017 0,00 59,20 59,20 EN INVESTIGACION ***** 10/03/22 13:20

13 17 3 67 0,00 264,23 264,23 HEREDEROS DE SOLER CERVANTES JOSE ****0586* 10/03/22 09:15

14 18 3 70 108,00 1.595,85 1.595,85 HEREDEROS DE GRIMA REYES JOSE ****0007* 10/03/22 09:50

15 19 3 107 0,00 630,52 630,52 FLORES SOLER JUANA MARIA ****7312* 10/03/22 10:25

16 20 3 108 0,00 368,25 368,25 GRIMA GRIMA ISABEL ROSA ****3417* 10/03/22 11:00

17 21 3 109 0,00 229,68 229,68 HEREDEROS DE MORALES FLORES MANUEL ****9159* 10/03/22 11:35

18 22 3 76 72,00 1.356,37 1.356,37 GARCIA MORALES ROSA MARIA ****1507* 10/03/22 12:10

19 23 3 96 0,00 527,36 527,36 HEREDEROS DE FLORES GRIMA EMILIO ****8978* 10/03/22 09:15

21 26-30 3 173 108,00 2.465,33 2.465,33 HEREDEROS DE QUESADA PEREZ ANDRES ****3703* 10/03/22 09:50

23 32 3 149 0,00 196,09 196,09 REYES RODRIGUEZ JUANA ***** 10/03/22 10:25

24 33 3 150 0,00 197,27 197,27 REYES CUADRADO JOSE ****1508* 10/03/22 11:00

6 7 3 90012 0,00 114,05 114,05 VT VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ***** 10/03/22 11:35

8 9 4 90010 0,00 110,35 110,35 VT VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ***** 10/03/22 12:10

9 10 3 90006 0,00 88,17 88,17 VT VÍA DE COMUNICACIÓN DE DOMINIO PÚBLICO ***** 10/03/22 12:45

N.º 
Finca

N.º Finca 
en 

Proyecto
Ocupación 
definitiva

Ocupación 
Temporal


